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Fondvolumen
Ertragstyp
Letzte Ausschiittung
Anlageregion
Fondstyp
Fondsmanager
Kapitalanlagegesellschaft
DWS Investment SA
Mainzer LandstraBe | 1-17

60329 Frankfurt am Main
Deutschland

https://www.dws.de

399.61 Mio.
thesaurierend
keine

weltweit

Anleihen Gemischt

Reiter, Christian

20149 2020

Wertentwicklung*

2021

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*
Sharpe Ratio

Volatilitat

2022
1)
+2,46%
+2,46%
1)
492

+0,27%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Der Fonds wird aktiv verwaltet. Der Fonds wird nicht unter Bezugnahme auf eine Benchmark verwaltet. Der Fonds bewirbt okologische und soziale Merkmale und
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unterliegt den Offenlegungspflichten eines Finanzprodukts gemaB Artikel 8 Absatz | der Verordnung (EU) 2019/2088 iiber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten

im Finanzdienstleistungssektor. Weitere Informationen zu den ESG-Kriterien kdnnen dem Verkaufsprospekt und der DWS-Website entnommen werden. Ziel der
Anlagepolitik ist die Erwirtschaftung einer Rendite in Euro.

Hierzu investiert der Fonds in vorwiegend variabel verzinsliche Staats- und Unternehmensanleihen, die auf Euro lauten oder gegen den Euro abgesichert sind. Bei der

Auswahl geeigneter Anlagen werden 6kologische und soziale Aspekte und die Grundsitze guter Unternehmensfiihrung (sogenannte ESG-Kriterien fiir "Environmental”,
"Social" und "Governance") beriicksichtigt. Diese Aspekte sind ein wesentlicher Bestandteil der Anlagestrategie. AuBerdem kénnen Derivate als Instrument zur
Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Die Auswahl der einzelnen Anlagen liegt im Ermessen des Fondsmanagements. Der Ertrag des Produkts spiegelt sich in dem taglich
berechneten Anteilwert und gegebenenfalls dem Ausschiittungsbetrag wider.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des DWS Inv.ESG Floating Rate Notes TFCH wurden

durch die FMA bewilligt. Der DWS Inv.ESG Floating Rate Notes TFCH kann mehr als 35 % des Fondsvermégens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender

Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europiischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem sonstigen Mitgliedstaat der Organisation fiir
wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) bzw. der G20 oder Singapur, oder von einer internationalen offentlich-rechtlichen Einrichtung, der mindestens

ein Mitgliedstaat der Europaischen Union angehort, begeben oder garantiert werden.
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